РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ СТОЙБИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА СЕЛЕМДЖИНСКОГО РАЙОНА
АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

17 декабря 2020                                                                                     № 37
с. Стойба

	Об утверждении муниципальной
Целевой программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Стойбинского сельсовета Селемджинского района на 2021-2023 годы»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» , Уставом Стойбинского сельсовета Селемджинского района
п о с т а н о в л я ю:
        1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Стойбинского сельсовета Селемджинского района на 2021-2023 годы»
       2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит обнародованию на стенде «Местное самоуправление» и опубликованию на сайте администрации Стойбинского сельсовета Селемджинского района Амурской области.
    3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Стойбинского сельсовета                                            А.А. Даниленко

[bookmark: _GoBack]МУНИЦИПАЛЬНАЯ  ПРОГРАММА
«Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Стойбинского сельсовета Селемджинского района на 2021-2023 годы»
1. Паспорт
муниципальной программы «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры Стойбинского сельсовета на 2021-2023 годы»

	Наименование
муниципальной программы
	Муниципальная  программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства на территории Стойбинского  сельсовета на 2021-2023 годы»

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация Стойбинского сельсовета

	Соисполнитель муниципальной программы

	Участники муниципальной программы

	Цель муниципальной программы

	Создать условия для приведения жилищного фонда в соответствии с санитарными, техническими и иными требованиями, обеспечивающими гражданам комфортные и безопасные условия проживания, повысить  качество и надежность предоставления коммунальных услуг населению,  осуществить модернизацию объектов коммунальной инфраструктуры, повысить эффективность использования энергоресурсов, создать условия для эффективного управления и распоряжения муниципальным имуществом Стойбинского сельсовета

	Задачи муниципальной программы

	- обеспечение  сохранность жилищного фонда
- обеспечение устойчивого функционирования объектов коммунальной инфраструктуры
- совершенствование системы учета потребляемых коммунальных ресурсов
- внедрение энергосберегающих технологий
-  оформление права муниципальной собственности на все объекты недвижимости, находящиеся в муниципальной собственности, осуществление государственного кадастрового учета земельных участков

	Сроки реализации муниципальной программы
	2021-2023 годы

	Целевые показатели муниципальной программы

	Количество отремонтированных  объектов коммунальной инфраструктуры
Количество установленных приборов учета
Количество оформленной   техдокументации  на муниципальное имущество
Количество полученных свидетельств на право собственности
Количество объектов муниципального имущества, в отношении которых была проведена  оценка
Количество земельных участков, в отношении которых было проведено  межевание,  постановка на государственный  кадастровый  учет и оформлено право собственности

	Подпрограммы муниципальной программы

	Подпрограмма 1 «Жилищное хозяйство»
Подпрограмма 2 «Коммунальное хозяйство»
Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности на территории поселения»
Подпрограмма 4 «Управление и распоряжение муниципальным имуществом»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы
	Всего (тыс. рублей), в т. ч. по годам реализации муниципальной программы:
	1500,0

	2021 год:
	500,0

	2022 год:
	500,0

	2023 год:
	500,0

	Всего (тыс. руб.), в т. ч. по источникам:
	1500,0

	Бюджет Стойбинского сельсовета
	1500,0

	Районный бюджет
	0,0

	Областной бюджет
	0,0

	Ожидаемые результаты реализации муниципальной программы
	Снижение уровня износа объектов коммунальной инфраструктуры.
Повышение качества предоставляемых  коммунальных услуг населению.
Сокращение потребления и экономия энергоресурсов и снижение непроизводительных потерь.
Выполнение в полном объеме требований Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
Увеличение доходности местного бюджета.
Бесспорная позиция по муниципальному имуществу в судах всех уровней.